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Kirkelig dialogsenter, råd og utvalg

”Kirkelig fellesråd skal ivareta administrative og økonomiske oppgaver på 
vegne av soknene, utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i 
kommunen, fremme samarbeid mellom menighetsrådene og ivareta soknenes 
interesser i forhold til kommunen.”
							       -Utdrag fra kirkeloven §14 
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Forsidebilde: Gratis vaffelservering under Gladmatfestivalen i juli.

HILSEN FRA FELLESRÅDETS LEDER

2019 var preget av at det var siste året før 
kommunesammenslåingen av Finnøy, Rennesøy 
og Stavanger. Når kommuner slås sammen, skjer 
det samme med fellesrådene. 
Parallelt ble arbeidet i de valgte fellesrådene for 
2016-2019 i de tre kommunene, avsluttet.

Takk til prosjektleder og kirkeverge i Stavan-
ger, Svein Inge Thorstvedt, for stødig ledelse og 
til ansatte ved kirkevergekontorene og i menig-
hetene for god håndtering av både omstilling og 
ivaretakelse av den daglige driften.

Stavanger by er en internasjonal by. Det vises 
også på statistikken over kirkesamfunn i byen vår. 
Det er mange små og større menigheter utenfor 
Den norske kirke som er aktive her. Det gleder vi 
oss over. Som majoritetskirke er det viktig at vi 
er vårt ansvar bevisst. Den norske folkekirketra-
disjonen står sterkt i byen vår. Vi som represen-
terer den kirken med størst oppslutning, må ta 
ansvar for å få til god samhandling med andre. 
Her gjør Kirkelig Dialogsenter Stavanger og 
dialogprestene en stor innsats.

Fellesrådet i Stavanger er også gravplassmyndig-
het. Her gjør våre ansatte en stor innsats til glede 
for alle oss som bor i byen. Gravlundene fremstår 
som flotte parkområder, det er det mange som 
verdsetter.

I kirkene i Stavanger er det aktivitet syv dager i 
uken. Frivillighetsarbeidet står sterkt, og ansatte 

og frivillige jobber godt sammen for å skape gode 
møteplasser for alle aldersgrupper. Takk for 
innsatsen!

Kirken har en lang tradisjon å ta vare på og 
forvalte i Stavanger. Derfor må vi i fellesrådet ha 
oppmerksomheten rettet mot å bevare og fornye. 
Guds Ord til frelse er det samme, men kirkebygg, 
strukturer, omsorgsarbeid og formidling må 
tilpasses dagens og morgendagens innbyggere. 
Fordi budskapet er relevant for dagens innbyg-
gere, er det vår oppgave å tilrettelegge slik at 
dette når ut til flest mulig. Det utfordrer oss til 
nytenkning og handling!
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Fellesrådets leder, Bjørg Tysdal Moe
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FELLESRÅDETS ÅRSMELDING FOR 2019

Grundighet er det som preger kirken i 
Stavanger.  

Som ny kirkeverge fra 01. januar 2020 ser jeg 
at det arbeidet som min forgjenger, Svein Inge 
Thorstvedt har gjort, virkelig er preget av grun-
dighet. Helt siden 1999 har han med grundig-
het og stø hånd ledet kirkens arbeid i Stavanger 
kommune. Det er vi veldig takknemlige for. Svein 
Inge ble på behørig vis takket av for sin lange og 
grundige tjeneste mot slutten av 2019. 
 
Byggforvaltningen i Stavanger kirkelige fellesråd 
er også preget av grundighet. Både løpende drift 
og vedlikehold av kirkebyggene, men også brann 
vern og øvrig HMS-arbeid er solid og grundig, 
det er det stor grunn til å være glad for og stolt 
over. Dette preger også det store renoveringsar-
beidet med Stavanger domkirke, som skal pågå 
helt frem til jubileet i 2025. 

Gravplassforvaltningen er også preget av grun-
dighet. Alt som skjer på en gravplass skjer med 
respekt og verdighet, uavhengig av den tro el-
ler livssyn avdøde hadde. Standarden er høy på 
gravplassene i Stavanger kommune.  

Arbeidet i menighetene er også grundig og godt. 
Mens det vises til synkende oppslutning om kir-
ken på nasjonalt nivå, konstaterer vi at Stavanger 
er annerledeskommunen med fortsatt høy akti-

vitet syv dager i uka og stabil oppslutning. Sam-
tidig har kirken større ambisjoner. I nye Stavan-
ger kommune påpekes viktigheten av frivillighet, 
fellesskap og omsorgsfulle lokalmiljø. Kirken 
har lang erfaring med organisering av frivillige, 
oppfordringer til sterk dugnadsånd og godt na-
boskap. Dette ønsker vi å videreutvikle og spesi-
alisere for å møte menneskers behov i en tid der 
det må tenkes nytt om frivillighetsrekruttering og 
kirkens diakonale fokus.  

Forberedelse av sammenslåing av kommunene 
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Kirkeverge Rune Skagestad

Rennesøy, Finnøy og Stavanger har preget 2019 
også i kirkene i de tre kommunene. Dette arbei-
det har “grundighet” over seg. Mye og mangt er 
planlagt og gjennomdrøftet. I 2019 ble også mye 
satt ut i livet. Dette arbeidet fortsetter når de tre 
fellesrådene er blitt til ett fellesråd for den nye 
kommunen.  

På de neste sidene får du et godt innblikk i virk-
somhetens arbeid og fokus i året som gikk. Ved-
legg med utdypende tall og lignende finner du 
samlet på kirken.stavanger.no/årsmelding.

Det er også flere qr-koder som viser korte fil-
mer fra arbeidet vårt, de kan du skanne med en 
smarttelefon. Dersom du leser dette på en skjerm 
kan du klikke på koden for å komme til målet.

God fornøyelse!
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Sørbø kyrkje er en av middelalderkirkene som fra 1.1.2020 er en del av Stavanger kirkelige fellesråd

Se video med 
omvisning i 

Sørbø kyrkje

http://kirken.stavanger.no/årsmelding
https://vimeo.com/382554590


Gravplassene og Krematoriet i Stavanger 
holdes i god stand. Pårørende steller gra-
vene de har ansvar for og de gravplassan-
satte steller 2200 graver gjennom stellav-
taler. Det legges ned mye godt arbeid for 
å holde alle deler av gravplassanleggene 
(parkene, driftsbygninger, driftsområ-
dene og kapellene) i god stand.  

Gravplassene er viktige for de pårørende og flotte 
parkanlegg i byen vår som byens befolkning bru-
ker til rekreasjon og ettertanke. 

Det var 888 gravlegginger i 2019 hvor 387 var 
urnengravlegging og 501 kistegravlegging. Kre-
masjonsprosenten for 2019 i Stavanger er satt 
til 43%. Dette er fortsatt lavt sammenlignet med 
andre storbyer i Norge, men likt landsgjennom-
snittet.

Stavanger krematorium utførte i 2019 også 273 
kremasjoner av utenbys borgere.

Flere tall og kommentarer finner du på kirken.
stavanger.no/årsmelding

Prosjekter og midlertidig endring i 
arbeidsoppgaver:
•	 Ny mur og nytt gjerde på Lagård gravlund 

mot Paradisveien ble igangsatt høsten 2018 
status 2019 står i rest med montering av 
gjerde på grunn av reklamasjon

•	 Det er satt i gang arbeid med legging av 
kabler i bakken for lyssetting og oppsetting 
av stømpunkter for tineapparater på deler av 
Eiganes gravlund. 

•	 Som i deler av 2018 har Stavanger i 2019 
utført gravplassadministrasjon for Ren-
nesøy. Primæroppgaver på gravplassene 
Primæroppgavene er alt arbeid i forbindelse 
med begravelser, kremasjon og urnenedset-
telser, herunder kontroll med oppsetting og 
sikring av gravminner, føring av dagbok og 
protokoll samt publikumsveiledning. 

Generelt:
•	 Skjøtsel og vedlikehold: om lag 60 % av tiden 

til de ansatte ved gravplassene går med til 
skjøtsel av grøntanleggene og vedlikehold av 
bygninger og tekniske installasjoner. I dette 
inngår også betalt gravstell.

•	 Areal for gravplasser i 2019 er det samme 
som 2018; 320 dekar gravareal med i over-
kant av 43000 kiste- og urnegraver. Det er 
om lag 10000 ledige graver som viser god 
dekning for kommende år. Det er satt av 
framtidige areal for gravlegging på om lag 80 
dekar for å ivareta den betydelige økningen 
av antall døde som kommer de neste 15-20 
årene (50-70%). Framtidige arealbehov vil 
kunne endres dersom utviklingen med valg 
av navnet minnelund og askespredning fort-
setter å stige.

GRAVPLASSVIRKSOMHETEN
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Stavanger 
krematorium tilbyr 

kremasjon til hele 
Sør-Rogaland og 

deler av Agder.
 

Se video fra en 
dag på Lagård 

gravlund

http://kirken.stavanger.no/årsmelding
http://kirken.stavanger.no/årsmelding
https://vimeo.com/324974628


”Når jeg kommer inn i 
kirken får jeg følelsen 

av at det er her jeg 
hører hjemme”

-Anne Andersen, medlem av 
Stornes kirkekor 

Det er tett samarbeid mellom menighetene for 
å styrke kirkens fokus på viktige utfordringer. 
Fellesrådet er med og koordinerer samarbeids-
områder som gjelder unge voksne, frivillighet, 
integrering, eldre, diakoni, kommunikasjon, 
kultur og hellige handlinger. Dette arbeidet 
presenteres derfor særskilt i Fellesrådets 
årsmelding på de neste sidene.

I Stavanger hadde vi i 2019 16 menigheter 
kjennetegnet av høyt aktivitetsnivå hele 
uken. 

I tillegg til gudstjenester og andre hellige 
handlinger arrangerte menighetene i 2019 blant 
annet babysang, bandøvelser, barnehagebesøk, 
barneklubb, barnekor, bibelgrupper, bibeltimer, 
bydelsaktiviteter, cheerleading, dansegruppe, 
dialogmøter, dåpssamtaler, dåpssamlinger, 
familiekor, fasteaksjon, fengselsbesøk, film&fo-
togrupper, filmvisning, forestillinger, gaming-
/e-sportgruppe, idretts- og friluftsaktiviteter, 
institusjonsandakter, kia-middag, kirkering, 
konfirmasjonsundervisning, konserter, kunstut-
stillinger, ledertrening, leir, lyd- og lysgruppe, 
mat&prat, mandagsfrokost, middagsservering, 
misjonsforeninger, orgelskole, pensjonisttreff, 
retreater, samtalegrupper, sjelesorgsamtaler, 
skolebesøk, spill&chill, syklubb, overnattinger 
i kirkene, speider, stille kirke, søndagsskole, 
tweensklubb, Y´smen-grupper, ungdomsklub-
b&kafé, weekendturer og åpen kirke. 

Kirkene lånes dessuten ut til andre organisa-
sjoner som historielag og bydelsgrupper, og til 
internasjonale menigheter. 

I den enkelte menighets årsmelding kan en lese 
mer om disse aktivitetene og arrangementene 
som gjør at kirken spiller en aktiv rolle i hele 
kommunen.

MENIGHETENE
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Menighetenes egne 
årsmeldinger finner du 
på
kirken.stavanger.no/
årsmelding
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”Vi har lyst til vise at vi 
er synlige andre steder 

enn inni kirka”
-Olaug Mestad Slettbakk, daglig leder i Gausel menighet, som hadde 

godhetskalender i adventstiden. 

Se video fra 
Gausel sin 

adventskalender

http://kirken.stavanger.no/årsmelding
http://kirken.stavanger.no/årsmelding
http://kirken.stavanger.no/årsmelding
https://vimeo.com/382554159


Kirken skal først og fremst være stedet for 
hellige handlinger: Gudstjenester, dåp, 
nattverd, bønn, bibellesning, konfirma-
sjon, vielser og gravferder.  

Gudstjenestene er kirkas nav. I 2019 ble det fei-
ret 1385 gudstjenester i kirkene i Stavanger. 2/3 
var hovedgudstjenester på søndagen, mens 1/3 
var andre gudstjenestetyper uka gjennom. I snitt 
deltok 104 personer på hver gudstjeneste. Det 
jobbes hardt for å øke oppslutningen.  

689 personer ble døpt i 2019. Nye regler for per-
sonvern som trådte i kraft 1. oktober 2018 gir 
ikke lenger Den norske kirke tilgang til fødsels-
registeret. Det er gledelig å se at det ikke er ned-
gang i antall dåp som følge av dette i 2019. I 2018 
var det 670 dåp i kirken i Stavanger.  

859 ungdommer ble konfirmert i 2019. Felles-
rådet er bekymret for at ca. 1/5  av døpte 14-årin-
ger velger bort konfirmasjonen. Årsaken er 
sammensatt. Stavanger er en internasjonal kom-
mune, der mange av 14-åringene har én eller to 
foreldre som er vokst opp i andre land og dermed 
ikke tilhører Den norske kirke.  Det er ikke lenger 
en selvfølge å være konfirmant. Dette utfordrer 
kirken på å kommunisere tydelig og tilgjengelig 
om hvorfor man inviterer til konfirmasjon. 

Det er en jevn nedgang i antall vielser i kirken 

i Stavanger fra 166 vielser i 2014 til 93 vielser i 
2019.

Fellesrådet og menighetene ønsker å holde et 
høyt fokus på hellige handlinger, ikke bare søn-
dag formiddag, men uka gjennom. Kirken skal 
forbli et annerledes hus, et sted med lav terskel 
og stor takhøyde, men uten å bli utydelig. Å åpne 
kirka for stillhet, musikkmeditasjoner og lysten-
ning kan være måter som kan skape hellige pus-
terom også for den delen av befolkningen som 
ikke prioriterer de hellige handlingene som telles 
i statistikkene.  

HELLIGE HANDLINGER
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Flere tall og statistikker 
finner du på 
kirken.stavanger.no/
årsmelding

Under Gladmatfestivalen  
i juli inviterte  vi til ”Den 

glade dåpsdagen” med en 
storslått dåpsgudstjeneste i 

Domkirken, og drop-in dåp i 
bispekapellet.

Silje Trym Mathiassen og Sølvi Irene Vinnes    
var prester på den glade dåpsdagen.
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http://kirken.stavanger.no/årsmelding
http://kirken.stavanger.no/årsmelding
http://kirken.stavanger.no/årsmelding


Fellesrådet arbeider for et sterkere fokus 
på rekruttering og oppfølging av frivillige 
medarbeidere. Her ligger kimen til vekst. 

Kirken i Stavanger erfarer at behovet for flere 
hender er stort. Det gjelder særlig diakonale opp-
gaver, bl.a. behovet for hjemmebesøk og tilret-
telagte arrangementer. I en aldrende befolkning 
der flere skal bo hjemme med svak helse og ikke 
selv kan oppsøke kirken like lett som tidligere, 
må kirken komme til dem, eller bistå på andre 
måter. Skal vi klare dette, er frivillige medar-
beidere nøkkelen. Men også barne-, ungdoms- 
og familiearbeidet er avhengige av en betydelig 
frivillighet, om kirken skal kunne tilby gode og 
rimelige fritidsaktiviteter og bidra til trygge opp-
vekstmiljø i nabolaget. 

Det er mer krevende å rekruttere frivillige medar-
beidere nå enn tidligere. Svært mange er positive 
til frivillige oppgaver, men tidsklemma er hard 
og tilbudene mange. Færre enn før ser frivillige 
verv som en naturlig konsekvens av det å være 
kirkegjenger, og organisasjonslojaliteten er ikke 
like sterk som før. På samme måte som lønnede 
medarbeidere har forventninger til meningsfullt 
arbeid og god oppfølging, har også frivillige med-
arbeidere det. Det er dessuten forventninger om 
at engasjementet tidsavgrenses og konkretiseres. 
Fellesrådet ser at menighetene jobber med frivil-
lighet på svært ulikt vis, og arbeider for å videre-

utvikle dette i fellesskap. 

Det vurderes som lite realistisk at menighetenes 
mange ønsker om flere lønnede stillinger skal 
kunne oppfylles de neste årene. Dermed må flere 
oppgaver løses av frivillige medarbeidere, mens 
de som har de lønnede stillingene må prioritere 
motivasjon og kompetansedeling overfor frivil-
lige, framfor å løse oppgavene alene. 

FRIVILLIGHET

12

”Det er veldig kjekt, og 
selv om vi er gamle, er 

det godt å kunne bidra!”
-Bodil Sørbø, frivillig i Hillevåg kirke.
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Se video fra 
”60+” i Hillevåg 

kirke

https://vimeo.com/423499931


Diakoni er kirkens omsorgstjeneste, og 
grunnpilarene i diakoni er nestekjærlig-
het, inkluderende fellesskap, kamp for 
rettferdighet og vern om skaperverket. 
Diakoni er evangeliet i handling. 

Behovet for kirkens diakonale tjenester er stort, 
og mulighetene mange. Kirken i Stavanger arbei-
der med å sette felles fokus på noen særlige dia-
konale oppgaver, på tvers av menighetsgrensene. 
Diakoniens grunnverdier og muligheter er aktu-
elle og viktige i møte med dagens samfunn. Vi 
ønsker å være tilgjengelige og tilstede for men-
nesker der og være i endring i takt med sam-
funnsutviklingen, uten å miste av syne oppdraget 
vi har fått. 

Vi erfarer et stort behov for samtaler om eksis-
tensielle temaer blant mennesker i ulike faser av 
livet. Det kan foregå som sjelesorgsamtaler, eller 
i mer uformelle kafésamtaler, måltider, treff og 
temakvelder. Kirkens erfaring med livets store 
temaer, som liv og død, sykdom og sorg, ensom-
het og relasjoner, gir oss et viktig oppdrag i å til-
rettelegge for at temaer som angår oss alle, blir 
snakket om! 

Vi ser betydningen av å være en pådriver i inte-
greringsarbeidet i nærmiljøet, med vår kunnskap 
om religion og erfaring med integrering i gode 
fellesskap. Sammen med KIA Norge (Kristent 
Interkulturelt Arbeid), Kirkelig dialogsenter og 
andre organisasjoner arbeider kirken i Stavan-

ger aktivt med å bygge ned skillelinjer i byen, og 
skape gode møtepunkt og vennskap i nærmiljøet. 
I tillegg har vi godt samarbeid med ulike eta-
ter både kommunalt og privat gjennom institu-
sjonsbesøk, tiltak for mennesker med psykisk 
utviklingshemming o.l. Målet vårt er at menig-
hetene våre skal oppleves som åpne fellesskap 
der alle er velkomne, og at vi er kirke der folk er, 
ikke bare innenfor kirkebygget. 

Mange er ensomme eller savner fellesskap, der-
for er relasjonsbygging viktig. Vi ser at vi ved å 
være mer frimodige med våre invitasjoner, kan 
bidra til at flere finner en plass i menigheten og 
får venner  i nærmiljøet. Uansett hvor man er i 
livet ønsker vi at kirken skal være et sted man bli 
sett og ønsket velkommen. 

Det har vært mye fokus på psykisk helse de siste 
årene. I kirken erfarer vi betydningen av noen å 
snakke med, å bli tatt på alvor og å tilhøre gode 
fellesskap. Vi kjenner viktigheten av å være til 
stede for mennesker i sorg og krise, ikke bare til 
«ting har roet seg», men over tid. Framfor noe 
kan kirken bidra i forebyggende arbeid gjennom 
gode miljøer for både unge og gamle. Fellesrådet 
har sammen med menighetene særlig rettet fokus 
på å gjøre et felles løft i kirkens tilstedeværelse 
for ungdom og unge voksne, og for pensjonister 
de kommende årene.  

Det er mange muligheter for utvikling av det dia-
konale arbeidet, men også et behov for flere med-
arbeidere.

DIAKONI
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“Det fineste er 
å få være med 

noen på en 
livsvandring, 

og finne 
gullet alle har 

i seg” 
-Hildegunn Brune, 

ungdomsdiakon i Hundvåg menighet 
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«Ukirke er mitt andre hjem, det opple-
ves trygt å være her, og det er mange fine 
mennesker som kommer hit. Det er en fin 
og hyggelig atmosfære, liksom.» uttalte 
en student til avisen Dagen da de nylig 
besøkte oss. Eller som en annen student 
sa: «Å tilbringe noen timer her er annerle-
des. Her prater vi, spiller spill og slapper 
av.»

Ukirke Stavanger er et diakonalt prosjekt som 
lager fellesskap og aktiviteter for unge i alderen 
15-30 år. Vi startet i august 2018 og er nå halv-
veis i prosjektperioden. Vinteren 2019 samlet vi 
60-100 ungdommer ukentlig, fordelt på de fleste 
ukedager.
Bak prosjektet står altså 16 menigheter i Stavan-
ger kirkelige fellesråd, sammen med Det norske 
misjonsselskap (NMS) og deres barne- og ung-
domsorganisasjon (NMSU). I tråd med konklu-
sjonene fra prosjektet «Kirken i Stavanger mot 
2020» skal Ukirke være et sted der psykisk helse 
snakkes om, ensomhet motarbeides, de gode 
samtalene og relasjonene får utvikle seg og kris-
ten trospraksis leves ut med målgruppa, ung-
dommer og studenter selv, i førersetet.

Nye ting i 2019
Vi fortsatte arbeidet med å utforske hva unge 
mennesker i Stavanger kan bruke lokalet vårt til, 
og hvilke aktiviteter som er mulig å basere på fri-

villighet. Vi har etablert fire lokallag (Spill&chill, 
Mat&prat, DIY (do it yourself) og Gudstjeneste)  
som er registrert i NMSU. Høsten 2019 invi-
terte vi til fire gudstjenester, der den siste var en 
lysvandring 1. søndag i advent, med selvlagde 
lykter fra DIY-gruppen vår.
Mat&prat for unge voksne hver torsdagskveld er 
Ukirkes største samlingspunkt, som har gitt kir-
ken god kontakt med folk i 20-årene. Behovet for 
et værested for 16-18-åringer like etter skoletid er 
også tydelig, og Tirsdagsåpent ble startet våren 
2019 for å i møtekomme dette behovet. Før jul 
2019 var det 20 ungdommer innom hver tirsdag.

I tillegg har huset vært fylt med arrangementer i 
egen regi og i samarbeid med byens menigheter 
og andre kristne organisasjoner.

Tilbudene har tiltrukket seg et internasjonalt 
ungdoms- og studentmiljø. Ukirke synliggjør at 
Stavanger er en internasjonal by.

UKIRKE- FOR UNGDOM OG UNGE VOKSNE
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Se videoen 
”Ukirke- en juvél 

i byen!”

”I Ukirke har jeg blitt 
kjent med mange 

hyggelige unge 
mennesker”

-Benjamin  Fjellheim Olsen
Frivllig i Ukirke

Foto:  Frida Ripland Moberg
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https://vimeo.com/392695448


I 2019 ble det arrangert over 200 konserter 
og andre kulturarrangement i Kirken i 
Stavanger. 

Halvparten av alle disse arrangementene 
foregikk i Domkirken og St. Petri menighet. 
Korvirksomheten i denne menigheten har 
lange tradisjoner og holder stadig høy kvalitet. 
Konseptet «Søndag i sentrum» sørger også for et 
rikt program på søndagskveldene bestående av 
både egne produksjoner og inviterte artister og 
kunstnere. Vi konstaterer at kultursatsingen er 
omfattende innenfor relativt begrensede økono-
miske rammer.  

Fellesrådet gleder seg over at kulturvirksom-
heten i bydelenes menigheter og kirkerom utgjør 
like mange arrangementer som i sentrumskir-
kene! Det er et stort spenn i arrangementene. 
Våre kantorer arrangerer orgelkonserter alene, 
sammen med menighetenes kor eller med andre 
musikere, og sørger for profesjonelle konserter på 
høyt kunstnerisk nivå. Menighetene samarbeider 
dessuten med andre lokale musikkrefter som 
skolekorps og kulturskolen. Dette gir mangfol-
dige lokale konsertopplevelser, og kirken blir 
en trygg arena for unge lokale artister, korister 
og musikanter som gjør sine første konserter-
faringer. Men vel så viktig som antall kulturar-
rangementer, er det kontinuerlige korarbeidet i 
menighetene. I en tid der sangkulturen er under 
press, er et rikt kortilbud i kirkene av stor betyd-
ning. Fellesrådets kulturutvalg disponerte dette 

året kr. 150.000 fra kommunalstyret for kultur 
og idrett, og fellesrådet satte selv av 200.000 
til ordningen «Kirkelig kulturmyldring» som 
omfatter kulturarrangement i byens kirker.  Disse 
midlene kan menighetene og andre kulturarran-
gører søke om. I 2019 kom det inn 55 søknader 
med en kostnadsramme på om lag kr. 2.062.000 
og samlet søknadsbeløp på kr. 686.000. Noen 
søknader falt utenfor kriteriene, og noen tilskudd 
ble vedtatt som underskuddsgarantier.  Hoved-
vekten av tiltak er musikkarrangementer, men 
fellesrådet ønsker å oppfordre til arrangementer 
knyttet til litteratur og foredrag, drama, dans og 
billedkunst.  

Norsk orgelfestival ble arrangert for 29.gang 
12.-15. september 2019. Publikum fikk oppleve 
konserter, orgelsafari, festivalhøymesser, 
bokprat, musikkprat, klokkespillkonserter, 
familieforestilling, foredrag og mesterklasse, 
åpent orgelgalleri og orgelomvising. Flere inter-
nasjonalt anerkjente organister spilte på festi-
valen; Edoardo Bellotti (IT), Scott Brothers Duo 
(UK) og Hanne Kuhlman (DK). 
Orgelfestivalen holdt ”Orgelkurs for ungdom” 
som samlet unge orgelelever fra hele Norge 
i alderen 10-21 år. Deltakerne fikk 4 dager 
med undervisning, workshops, medvirkning 
på høymesse, konsertopplevelser og sosialt 
samvær. I tillegg holdt Norsk orgelfestival sin 
årlige nyttårskonsert i januar og orgelvandring i 
Stavanger i juni. Kunstnerisk og daglig leder for 
orgelfestivalen er Ann Karin Både, mens Edgar 
Hansen er styrets leder. 

KULTUR
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På ”SKAP”  fikk  4. og 5. 
klassinger lære å lage  

dyptykk sammen med  den 
lokale kunstneren Anita 

Tjemsland. 
”SKAP” er en del av 

trosopplæringstilbudet i Domkirken 
og St. Petri og Kampen menigheter.
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Se video fra 
”SKAP”

https://vimeo.com/382554360


Kirken har alltid kommunisert. Vi har et 
tidløst budskap som mange kjenner til 
og er glade i. Men i takt med samfunnet 
må kirken òg utvikle hvordan vi viser oss 
frem for fortsatt å være synlige og opple-
ves relevante.  

I 2019 fikk alle menighetene på plass nettsider 
med nytt design. De nye sidene er mer moderne 
og brukervennlige. I forbindelse med fellesråds-
sammenslåing ble det også startet arbeid for å 
få  menighetskontorene på Finnøy og Rennesøy 
over på nye nettsider.  Sosiale medier har også 
vært i fokus, alle menighetene har facebooksider, 
noen bruker også instagram og snapchat.

Kommunikasjonsrådgiver på kirkevergekontoret 
har bistått menigheter i kommunikasjonsarbei-
det, og har også hatt flere samlinger med kom-
munikasjonsmedarbeidere i bispedømmet og 
nasjonalt for å kunne fungere som en oppdatert 
ressursperson for de ansatte i menighetene. 

Det ble også prøvd ut felles markedsføring for 
arrangement. Til barnefestivalen i Ynglingen og 
“Lys Våken” ble det utarbeidet felles trykksaker 
og det ble laget annonsekampanjer på sosiale 
medier.  

Fra kirkevergekontoret har det blitt distribuert 
felles videoer og annet innhold som menighetene 
har kunnet publisere, blant annet korte videoer 

om konfirmasjon og påske, og en felles film med 
hundrevis av barn som overnattet i kirkene natt 
til første søndag i advent i det nasjonale arrange-
mentet ”Lys Våken”. 

Kirken Servicetorg 
Midt i byen, i Klubbgaten 1, ligger kirkens ser-
vicetorg. Servicetorget er sentralbord og ekspe-
disjon for hele virksomheten og tar seg også av 
postbehandling, administrasjon av dåp, vigsel og 
gravferd og flere andre administrative oppgaver. 

KOMMUNIKASJON
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Se video fra 
konfirmantene

Se video fra Lys 
Våken

Førsteklassinger 
forteller 

påskehistorien

Medarbeiderne på servicetorget 
håndterer alle typer henvendelser, 

og har fokus på å yte god og fleksibel 
service til publikum og ansatte i 

virksomheten. 
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https://vimeo.com/332380262
https://vimeo.com/376585913
https://vimeo.com/328607027


Det er et åpent og godt samarbeidsforhold 
mellom kommune og kirke i Stavanger. 

På Fellesrådsnivå defineres samhandlingen mel-
lom kirke og kommune gjennom et avtaleverk fra 
1996/97, med grunnlag i Kirkelovens §15 som 
beskriver kommunens økonomiske ansvar for 
kirkebudsjettet. Et arbeid med å fornye  denne 
avtalen har pågått i hele 2019 (og som ble fullført 
på nyåret 2020). En samhandler særlig tett om-
kring budsjettering og økonomiske avtaler og om 
kirkebygg- og gravplassforvaltningen. 

Fellesrådet legger hvert år fram forslag til bud-
sjett for investeringsbehov og drift. Dette inn-
arbeides i kommunens handlings- og økonomi-
plan (HØP) for de kommende år. Samspillet med 
kommunen innebærer at budsjettforslaget følges 
opp med dialog med kommunens administrasjon 
og med det politiske nivå. Dette er gjensidig åpne 
drøftinger. Fellesrådets økonomiske rammer og 
bevilgninger til investeringer vedtas i kommune-
styrets budsjettmøte i begynnelsen av desember. 
Rammen til kirkelig fellesråd fra 2018 ble noen-
lunde videreført i 2019. 

Arbeidet knyttet til restaureringen av Stavanger 
domkirke ledes på oppfordring av fellesrådet av 
Stavanger Eiendom, som har stilt prosjektleder 
Britta Goldberg til disposisjon. Stavanger Eien-
dom er også en nær samarbeidspartner i andre 

prosjekter knyttet til større reparasjoner på og 
restaureringer av bygninger. 

I 2019 har arbeidet med overføring av de fleste 
kirkebygg-eiendommene fra Stavanger kommu-
ne til Stavanger kirkelige fellesråd fortsatt, og det 
er snart klart for tinglysing. 

Kommunens bevilgning er ikke tilstrekkelig for 
å dekke vedlikeholdsbehovene. Fellesrådet har 
ikke det handlingsrommet man skulle ønske til 
det kontinuerlige systematiske arbeidet. Med en 
bygningsmasse som eldes, vil alltid behovene for 
tiltak øke. 

Når det gjelder bemanning er det fortsatt udek-
kede behov. Særlig innenfor det diakonale feltet 
ser vi stort potensial for at økte kommunale res-
surser til diakoni vil være en god samfunnsinves-
tering som kan generere økt frivillighet og om-
sorgstiltak i nærmiljøene. 

Kommunens representant i Stavanger kirkelige 
fellesråd for perioden 2015-2019 er Bjørg Tysdal 
Moe, og Per A. Thorbjørnsen er vara. 

SAMARBEID MED KOMMUNEN
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Hvert år inviterer kirkevergen 
de politiske gruppelederne til 

frokost. 2019 var siste gang for 
både Per A. Torbjørnsen (V)og 

kirkeverge Svein Inge Thorstvedt 
som begge nå er pensjonister. 

Lokalmenighetene har også jevnlig kontakt med kommunen gjennom 
skole- og barnehagesamarbeid, ungdom og fritid, sykehjem og 

andre institusjoner, helse- og sosialkontorene, kulturavdelingen, 
frivillighetssentralene og bydelsutvalgene.
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”Når jeg kommer inn i 
kirken får jeg følelsen 

av at det er her jeg 
hører hjemme”

-Anne Andersen, medlem av 
Stornes kirkekor 

Fellesrådet har ansvar for vedlikehold 
og drift av 18 soknekirker, 10 gravlunder 
hvorav 5 med driftsenheter, 8 kapeller, 
4 menighetssentre, og 1 krematorium. 
Den samlede bruksflaten på bygningene 
er omkring 33.000m², til sammen 
45 bygninger. I forbindelse med 
fellesrådssammenslåing økte antallet 
1.1.2020.

Tiltak i byggene skjer med utgangspunkt   i 
budsjettet for drift- og vedlikehold, ved større og 
mer omfattende behov over investeringsbudsjettet. 
Fellesrådet er organisert med en bygg- og 
anleggssjef, en driftsoperatør, 2 fagarbeidere i 
til sammen 85% stilling og 9 vaktmestre som har 
35-45% vaktmesteroppgaver i hver av kirkene. 
De ansatte ved gravlundsenhetene deltar også 
noe i bygningsvedlikeholdet på gravlundene. Av 
større vedlikeholdstiltak i 2019 ble det utført en 
oppgradering av kirkerommet i Varden kirke, 
med forsterkning av taket, nytt spilepanel på 
vegger, ny lyssetting i menighetssal og korridor/ 
inngangsparti. Lys-styring ble skiftet ut til nytt 
Dali system. I Madlamark kirke ble det skiftet 
vinduer i underetasjen, tak-arbeid utvendig i Tasta 
kirke, utskift av lysarmaturer i kontoravdeling 
i Vardeneset kirke og maling av klokketårnet i 
Tjensvoll kirke. Høsten 2019 kjøpte vi inn en ny 
arbeidsbil til byggavdelingen, med plan og kraftig 
motor som kan trekke maskintilhenger. Det ble 
også kjøpt inn maskintilhenger for transport av 
beltegående lift som ble kjøpt i 2018.

Når det gjelder investeringsprosjekt som er lagt 
inn i kommunens handlings- og økonomiplan, 
ble rehabiliteringen av Hundvåg kirke startet 
i 2019. Planleggingen av prosjektet startet 
med tilstandsanalyse. Det fremkom behov 
for mer omfattende inngrep og utbedring. 
Kostnadsvurderingen økte fra ca. 25 mill til 
44 mill. Kort oppsummert skal taket skiftes og 
etterisoleres, el-anlegg og ventilasjonsanlegg 
skal skiftes, energibrønner og varmepumpe 
skal etableres, og vinduer og dører skal skiftes.   
Kirken skal utvides med et tilbygg mot vest. 
Tilbygget blir bygget med underetasje som skal 
inneholde speiderlokale, lager og teknisk rom.

Midler til vedlikehold er fortsatt for lavt i forhold 
til referansenivå for tilsvarende bygg. Manglende 
midler til vedlikehold vil over tid medvirke 
til at reparasjonene går over til større og mer 
kostnadskrevende vedlikehold og reparasjoner. I 
2019 var ca. 4,0 mill. kroner avsatt til vedlikehold. 
Av disse brukes snaut 1 million til faste avtaler for 
pålagte tilsyns- og servicekostnader. Fellesrådets 
prioriteringsliste for drift og vedlikehold er 
HMS (inkl. alarmanlegg og vaktselskap), å 
stoppe lekkasjer utenfra, vannskader inne i 
bygget, brannsikring og tekniske installasjoner. 
Dataprogrammet Synkarion benyttes for å holde 
oversikt over pålagte kontroller, registrere avvik 
og reparasjonsbehov. I 2019 er det ikke anført 
større avvik. De jevne rutinene for egenkontroller 
i henhold til brannforskriften, risikoforskrifter 
o.l. fungerer tilfredsstillende.

BYGG OG ANLEGG
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Driftsteamet  har et 
brennende engasjement 
for å ta vare på de flotte 

byggene våre.
Driftsteamet består av (fra venstre) Morten Åreskjold, Kjell Dale (leder) og Jan Petter Bøe



”Når jeg kommer inn i 
kirken får jeg følelsen 

av at det er her jeg 
hører hjemme”

-Anne Andersen, medlem av 
Stornes kirkekor 

Prosjektgruppen har i 2019 jobbet med 
prosjektering for utvendige og innvendige 
tiltak. 

Det har vært stort fokus på å løse detaljer med 
oppvarmingssystem, utvendige grøfter og infra-
struktur for rørføringer. Videre er brannkonsept 
prosjektering og slukkeanlegg utredet. I samråd 
med både brukerne og Riksantikvaren er det ut-
arbeidet løsningsforslag med kostnadsestimater.                         
Alle forslagene er lagt fram i Domkirkeutvalget. 
Det er utarbeidet et forprosjekt med en kostnads-
ramme på kr 319,6 mill som er behandlet og god-
kjent i kommunalstyret for miljø og utbygging 
(KMU). 

Økonomi: 
•	 Brukt i 2019: 23 mill.
•	 Så langt brukt i prosjektet: 74,6 mill.

Framdriften fortsetter som planlagt med sten-
ging av kirken 4. mai 2020.
   
Det er utført klebersteinkonservering på østfasa-
de (avsluttes i 2020).

Prosjektering av innvendige arbeider og 
brukeravklaringer, bl. annet: 
•	 Etablering av gulvvarme og oppfylling av 

krypkjelleren 
•	 Diverse brukstilpasninger som trapp til 

krypten, klimaskille mot forhall og universell 
utforming

•	 Utvidet belysningskonsept inkl. arrange-
mentsbelysning

•	 Lager for kirkekunsten 
•	 Avklaringer og beskrivelse av nytt kororgel. 
•	 Kartlegging av krypkjelleren (inkl. arkeolo-

gisk prøvegraving)
•	 Drenering og utendørs VVS 
•	 Sprinkleranlegg 
•	 Konservering av kirkekunst
•	 Murarbeider og utvendige gravearbeider/ 

VA 
•	 Detaljprosjektering og utarbeidelse av kon-

kurransegrunnlag innvendige og utvendige 
arbeider 

I løpet av 2020 vil detaljprosjektering og entre-
prise-kontrahering foretas.

DOMKIRKEN 2025
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Hele årsrapporten 
for Domkirkens 
restaureringsprosjekt 
finner du på 
kirken.stavanger.no/
årsmelding
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Du kan lese mer om 
restaureringen av Domkirken 

på prosjektets egen nettside, 
domkirken2025.no

http://domkirken2025.no


ØKONOMI

Årsregnskapet for 2019 er gjort opp 
med et mindreforbruk (overskudd) 
stort kr. 111.522 i driftsregnskapet, og 
investeringsregnskapet er gjort opp i 
balanse (kr. 0,00), med et gjenstående 
udekket merforbruk fra investeringsregn-
skapet 2018 på kr. 264.192. Overskuddet 
kr. 111.522 settes av til disposisjonsfond. 

På lik linje med kommunale virksomheter, 
har Fellesrådet fått kompensert virkningen av 
tariffoppgjøret 2019, men uten kompensasjon for 
prisstigning på varer og tjenester. Samlet tilskudd 
til Stavanger kirkelige fellesråd fra Stavanger 
kommune for 2019 utgjorde kr 98,1 mill. 

De målene som er fastsatt i handlings- og 
økonomiplanen for 2019 er i det vesentligste fulgt 
opp, med rehabiliteringen av Domkirken største 
regnskapsmessige posten. Selv om det utføres 
mye vedlikeholdsarbeid, er det et vedlikeholdset-
terslep, noe det arbeides målrettet med.  

Regnskapsåret 2019 er siste år før sammenslå-
ing av Finnøy, Rennesøy og Stavanger kirkelige 
fellesråd til en samlet organisasjon. Løpende 
avtaler av økonomisk karakter er for Finnøy og 
Rennesøy kyrkjelege fellesråds del avsluttet og 
overført til Stavanger kirkelige fellesråd som er 

navnet på den nye organisasjonen, med viderefø-
ring av opprinnelig organisasjonsnummer for 
“gamle SKF”. 

For ytterligere detaljerte kommentarer rundt 
årsregnskapet for Stavanger kirkelige fellesråd, 
viser vi til driftsregnskap, investeringsregnskap 
og noter for 2019. 
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Se handlings- og 
økonomiplanen for 
2018-2021, samt 
kommentarer til inves-
teringsbudsjettet på 
kirken.stavanger.no/
årsmelding

HR-avdelingen i Stavanger kirkelige fel-
lesråd har i 2019 arbeidet kontinuerlig 
med oppfølging av personal i henhold til 
verdigrunnlag og målsetting for personal-
arbeidet. Personalarbeidet har hatt fokus 
både på daglig drift og utviklingsarbeid.  

Personalarbeid som følge av sammenslåing av 
fellesrådene i Finnøy, Rennesøy og Stavanger 
har vært en viktig oppgave for HR-avdelingen i 
2019. Omorganiseringen medførte endring av 
oppgaver og oppmøtested for enkelte ansatte. 
Nye relasjoner i et nytt fellesråd skulle etableres. 
Det ble gjennomført en fellessamling «3=1 #best-
sammen» for alle ansatte i menighetene i Finnøy, 
Rennesøy og Stavanger. Gravplassansatte hadde 
felles tur til utvalgte gravplasser i Finnøy og Ren-
nesøy. Det ble felles julelunsj for alle som jobber 
i Den norske kirke innenfor “nye” Stavanger kir-
kelige fellesråd.  

I tilknytning til overgangen fra tre til ett fellesråd 
ble det også gjennomført fagsamlinger på tvers 
av de tre fellesrådene. Fagsamlinger ble gjen-
nomført for alle ansatte som jobber med barn 
og unge, for kantorer og kirkemusikere, samt 
samling for diakonene. Daglige ledere og prester 
hadde egne samlinger knyttet til temaet “samle-
delse”. I forbindelse med endringene har HR-av-
delingen vært ekstra årvåkne og overvåket orga-
nisasjonen mht. turnover og sykefravær.  

I 2019 har sykefraværet vært på:
1. kvartal: 4,3 %
2. kvartal: 5,6 %
3. kvartal: 4,2 %
4. kvartal: 5,6 %

HMS-dag for ansatte ble gjennomført i form av 
halvdagskurs for alle ansatte med temaet hånd-
tering av truende hendelser.  Det ble også gjen-
nomført lederutviklingskurs over 5 samlinger for 
driftsledere og nestledere på gravplass. Indivi-
duell veiledning  for driftslederne var inkludert i 
lederutviklingsprogrammet.  

Vaktmestertjenesten var gjennom en omor-
ganisering i 2019 som iverksettes i 2020. Det 
innebærer at vaktmesterne arbeider faste uke-
dager i faste kirker, men at de også arbeider i 
vaktmesterteam enkelte dager i uken. På denne 
måten ønsker vi å styrke vedlikeholdet av kirke-
byggene våre, samt bedre HMS-forholdene for 
vaktmesterne.   

PERSONAL
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Se videoen 
”Jobb med oss”

http://kirken.stavanger.no/årsmelding
https://vimeo.com/268538332


Fellesrådet
Medlemmer:
Kristin Torp (nestleder), Bekkefaret
Stig Ellingsen, Domkirken og St. Petri
Lillian M. Stokkeland, Gausel
Einar Hille, Hafrsfjord
Kirsten Olene Håkull Klungtveit, Hillevåg
Steinar Torgersen, Hinna
Ole-Jan Friestad, Hundvåg
Harald Asche, Kampen
Oddbjørg Hauge, Madlamark
Karl Svela, St. Johannes
Einar Oanæs Iversen (leder), Stokka

Rolf Sigurd A.Å Lilleby, Sunde
Bjørg Leidland, Tasta
Ola Skuterud, Tjensvoll
Atle Blomgren, Varden
Heidi Therese H. Arnesen, Vardeneset
Anne Lise Ådnøy (Stefan Emmerhoff fra høsten 
2019), geistlig medlem
Bjørg Tysdal Moe, kommunens representant

Varamedlemmer:
Harald Torvik, Bekkefaret
Solveig Gjertsen, Domkirken og St. Petri
Beth Bakkane Erfjord, Gausel

KIRKELIG DIALOGSENTER
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Stavanger kirkelige fellesråd er medeier i 
Kirkelig Dialogsenter Stavanger sammen 
med Stavanger Bispedømmeråd og Areo-
pagos.  

Kirkelig Dialogsenter Stavanger er en ikke-kom-
mersiell forening. Den ble etablert i juni 2012 og 
arbeider med religions- og kulturdialog gjennom 
inter-religiøse nettverk, dialogopplæring i kirke-
lig sammenheng, samt dialogisk kontemplativ 
praksis bl.a. gjennom månedlige kveldsguds-
tjenester. Kirkelig Dialogsenter Stavanger har 
sitt kontor i Klubbgata 1.  

Tilskudd fra eierne (Stavanger Bispedømme-

råd med 2/5, Areopagos med 2/5 og Stavanger 
Kirkelige Fellesråd med 1/5), samt tilskudd fra 
Stavanger kommune og andre inntekter finansi-
erer virksomheten. Stavanger kirkelige fellesråd 
sitt bidrag var i 2018 beregnet kr 70.000 – i form 
av gratis kontorplass.  

Kirkelig dialogsenter har vært ledet av Odd Kris-
tian Reme. Styreleder i 2019 var biskop Anne 
Lise Ådnøy. Svein Inge Thorstvedt var styremed-
lem oppnevnt av Stavanger kirkelige fellesråd. 

Det er god styring på foreningens økonomi. Den 
likviditetsmessige stillingen er tilfredsstillende.

RÅD OG UTVALG FOR 2019

Lars Ingvald Klovning, Hillevåg
Kjell Birger Øysæd, Hinna
Bjørn Bjaanes, Hundvåg
Tor Hauken, Kampen
Christian Tvedt, Madlamark
Marianne Høllesli, St. Johannes
Arnhild Aano Høyen, Stokka
Karen Leine Bjerkreim, Sunde
Øyvind Røkenes, Tasta
Anne Lise Øksnevad, Tjensvoll
Marit Schrøder Johnsen, Varden
Vegard Berglund Isachsen, Vardeneset
Øivind Holtedahl, geistlig medlem
Per A. Thorbjørnsen, kommunens representant
Fellesrådet hadde i 2019 3 møter og be-
handlet  29 saker

Arbeidsmiljøutvalget:
Fra arbeidstakersiden:
Mari Varhaug, Fagforbundet (Leder)
Anne Jordheim, MFO
Kari Wathne Motland, Delta
Andreas B. Håmsø, hovedverneombud

Fra arbeidsgiversiden:
Svein Inge Thorstvedt, kirkeverge
Arne S. Mossige, ass.kirkeverge
Katrine Pedersen, HR-sjef
Per Øyvind Skrede, gravlundssjef
Sissel Simonsen fra bedriftshelsetjenesten møtte 
også fast i arbeidsmiljøutvalget.
Arbeidsmiljøutvalget hadde i 2019 to 
møter og behandlet 21 saker.

Domkirkeutvalget
Johan M. Andersen, (leder) oppnevnt av felles-
rådet
Magne Olav Bergesen, oppnevnt av fellesrådet
Kristian Utkilen, oppnevnt av menighetsrådet

Britta Goldberg, oppnevnt fra Stavanger kom-
mune
Hanne Windsholt, byantikvar, oppnevnt av fel-
lesrådet
Møtende uten stemmerett:
Domprost Anne Lise Ådnøy/Stefan Emmerhoff  
Kamilla Eikeland Bergstrøm, daglig leder i Dom-
kirken og St. Petri menighet.
Fra administrasjonen: 
Svein Inge Thorstvedt, kirkeverge, og Rune Lan-
geland Rimestad, bygg- og anleggssjef i felles-
rådet.
Domkirkeutvalget hadde to møter i 2019 
og behandlet 12 saker

Kulturutvalget
Arne Hadland, leder
Ola Skuterud
Ragnhild Halle
Anne Lise Ådnøy/Stefan Emmerhoff
Aud Jorunn Aano
Svein Inge Thorstvedt
Kulturutvalget hadde 4 møter i 2019 og 
behandlet 14 saker.

Kirkelig fellesnemd
Einar Oanæs Iversen (leder)
Vigdis Rognøy Fossåskaret (nestleder)
Kristin Torp 
Stig Ellingsen
Jan Terje Larsen
Anna Lauvsnes/Torstein Kandal
Terjer Hidle
Stefan Emmerhoff, geistlig medlem
Per A. Thorbjørnsen, kommunens representant
Kirkelig fellesnemnd hadde i 2019 5 mø-
ter og behandlet 40 saker  

31



ÅRSMELDING FOR STAVANGER KIRKELIGE FELLESRÅD 2019
VEDTATT PÅ  FELLESRÅDETS MØTE 17. JUNI 2020

Besøksadresse: Klubbgata 1, 3. etg. 4013 Stavanger - Postadresse: Postboks 201, 4001 Stavanger 
Telefon: 51 84 04 00 - Epost: post.stavanger@kirken.no - Web: kirken.stavanger.no

mailto:%20post.stavanger%40kirken.no?subject=
http://kirken.stavanger.no

